
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

08 мая 2020 года     № 560 

 

 

 

Об организации работы образовательных 

учреждений Ровеньского района в период  

с 12 по 15 мая 2020 года включительно 

 

 

 

В соответствии с постановлением Губернатора Белгородской области от 08 

мая 2020 года № 58 «О мерах по предупреждению распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Белгородской области», в 

целях организации деятельности образовательных учреждений Ровеньского 

района в условиях режима повышенной готовности по предотвращению 

распространения коронавирусной инфекции на территории Ровеньского района 

приказываю: 

1. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений Ровеньского района: 

1.1. Продолжить в период с 12 по 15 мая 2020 года включительно 

деятельность образовательного учреждения по реализации основных 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в соответствии с установленным календарным 

учебным графиком в образовательном учреждении на 2019-2020 учебный год. 

1.2. Продолжить в период с 12 по 15 мая 2020 года включительно 

деятельность образовательного учреждения по реализации основных 

образовательных программ в заочной форме на основании заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся в соответствии с установленным 

календарным учебным графиком в образовательном учреждении на 2019-2020 

учебный год. 

1.3. Обеспечить в период с 12 по 15 мая 2020 года включительно удалённый 

(без присутствия в образовательном учреждении) режим проведения учебных 

занятий педагогами при реализации основных образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

1.4. Проводить ежедневный мониторинг реализации основных 

образовательных программ с применением электронного обучения и 



дистанционных образовательных технологий / в заочной форме, о результатах 

мониторинга информировать управление образования администрации 

Ровеньского района в период с 12 по 15 мая 2020 года включительно до 10.00 

часов. 

1.5. Проводить ежедневный мониторинг занятости обучающихся, 

находящихся на дистанционном обучении / обучающихся в заочной форме, в том 

числе мониторинг обеспечения контроля над ними родителями (законными 

представителями). 

1.6. Ежедневно в период с 9 по 11 мая 2020 года до 13.00 часов 

информировать управление образования администрации Ровеньского района об 

обеспечении безопасных условий функционирования общеобразовательного 

учреждения, жизнеобеспечения обучающихся. 

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений 

Ровеньского района, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования: 

2.1. По запросам родителей (законных представителей) воспитанников 

организовать работу «дежурной группы» с соблюдением установленных 

требований по приёму детей. 

2.2. Провести информационно-разъяснительную работу с родителями 

(законными представителями) воспитанников, которые будут посещать 

«дежурную группу», работниками образовательного учреждения о строгом 

соблюдении санитарно – эпидемиологических правил и нормативов в целях 

сохранения здоровья детей, работников и членов их семей. 

2.3. Обеспечить функционирование «дежурной группы» в условиях 

соблюдения санитарно-эпидемиологических требований к пребыванию и 

питанию воспитанников. 

2.4. Информировать управление образования администрации Ровеньского 

района о функционировании «дежурной группы» ежедневно не позднее 8.15 

часов. 

2.5. Проводить мониторинг потребности организации «дежурных групп» 

по запросам родителей (законных представителей) воспитанников.  

О необходимости создания «дежурной группы» своевременно 

информировать управление образования администрации Ровеньского района.  

3. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования Ровеньского района: 

3.2. Организовать в период с 12 по 15 мая 2020 года включительно 

деятельность образовательного учреждения по реализации дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

3.3. Обеспечить в период с 12 по 15 мая 2020 года включительно 

удалённый (без присутствия в образовательном учреждении) режим проведения 

учебных занятий педагогами при реализации дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 



4. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений, дошкольных образовательных учреждений, учреждений 

дополнительного образования Ровеньского района: 

4.1. Организовать дистанционный режим работы в период с 12 по 15 мая 

2020 года включительно для педагогических работников, осуществляющих 

реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, дополнительных общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

4.2. Организовать с 12 мая 2020 года режим работы с нахождением на 

рабочем месте в образовательном учреждении для всех работников, не указанных 

в пункте 4.1. настоящего приказа. 

4.3. Обеспечить исполнение пункта 5 постановления Губернатора 

Белгородской области от 08 мая 2020 года № 58: 

4.3.1. Не допускать на рабочее место и территорию образовательного 

учреждения работников: 

- на срок 14 дней, прибывших из государств, где зарегистрированы случаи 

коронавирусной инфекции (COVID-19), с территорий субъектов Российской 

Федерации, имеющих высокий уровень распространения коронавирусной 

инфекции (COVID-19), а также проживающих с лицами, находящимися в режиме 

самоизоляции, и (или) в отношении которых приняты решения санитарных 

врачей об изоляции, 

- в возрасте 65 лет и старше. 

 4.3.2. Перевести работников, обязанных соблюдать режим самоизоляции, с 

их согласия на дистанционный режим работы или предоставить им ежегодный 

оплачиваемый отпуск.  

 4.3.3. Обеспечить работников масками (иными средствами индивидуальной 

защиты органов дыхания), в том числе для целей проезда на работу (с работы) на 

общественном транспорте или легковом такси, перчатками, кожными 

антисептиками, контролировать их использование в течение рабочего времени. 

 4.3.4. Обеспечить входной контроль за состоянием здоровья работников, 

отстранение от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой.  

 4.3.5. Обеспечивать соблюдение работниками социального 

дистанцирования (дистанция не менее 1,5 метра), проведение дезинфекции в 

помещениях образовательного учреждения. 

 4.3.6. При поступлении запроса Управления Роспотребнадзора по 

Белгородской области незамедлительно представлять информацию о контактах 

заболевшего новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) по месту работы. 

 4.4. Довести до сведения работников образовательного учреждения 

информацию об обязательном исполнении пункта 2.4. постановления 

Губернатора Белгородской области от 08 мая 2020 года № 58: 

использование масок (иных средств индивидуальной защиты органов дыхания) 

при нахождении в местах общего пользования (во всех объектах торговли 

(включая рынки, ярмарки), оказания услуг населению, медицинских 

организациях, организациях, продолжающих свою работу, в общественном 



транспорте, включая легковые такси, помещениях общественных и 

административных зданий). 

4.5. Обеспечить безопасное функционирование образовательного 

учреждения, контроль энергообеспечения, состояния зданий и сооружений, 

соблюдение санитарных норм в образовательном учреждении. 

4.6. Информировать управление образования администрации Ровеньского 

района обо всех нештатных ситуациях, связанных с функционированием 

образовательного учреждения, безопасностью обучающихся и работников, 

незамедлительно. 

5. Рекомендовать директору ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП» 

Макаровой Елене Васильевне организовать деятельность общеобразовательного 

учреждения в период с 12 по 15 мая 2020 года включительно в соответствии с 

пунктами 1,4 настоящего приказа. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района                                       М.А. Бекетова 

 


